199www.kuebler.com10/2010
-40° +80°
2/22
RoHS
Ab
so
lu
te

ur
n
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Die Sendix Multiturn-Drehgeber 5868 und 5888 mit Profibus-
Schnittstelle und optischer Sensorik eignen sich für alle
Profibus-Applikationen.
Mit einer maximalen Auflösung von 28 bit sind diese Drehgeber
auch in der Ausführung mit Sacklochhohlwelle bis 15 mm
verfügbar.
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Temperatur Hoher
IP-Wert
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Bushaube abnehmbar,
			   mit Kabelverschraubung radial
	2 	= 	Bushaube abnehmbar,
			   mit 3 x M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofile
	31	= 	Profibus-DP V0
			   Encoderprofil Class 2
8.5868
Typ
. X X 3 X . 31 1 X
a 		 Flansch
	1 	= 	Klemmflansch ø 58 mm, IP65
	2 	= 	Synchroflansch ø 58 mm, IP65
	3 	= Klemmflansch ø 58 mm, IP67
 	4 	= 	Synchroflansch ø 58 mm, IP67
	5 	= Quadratflansch 63,5 mm (2,5“), IP65
	7 	= 	Quadratflansch 63,5 mm (2,5“), IP67
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	6 x 10 mm 1)
	2 	= 	10 x 20 mm 2)
	3 	= 6,35 x 22,2 mm (1/4“ x 7/8“)
	4 	= 9,5 x 22,2 mm (3/8“ x 7/8“)
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	3 	= 	Profibus-DP V0
			   Encoder Profile V 1.1, 10 ... 30 V DC
f 		 Optionen (Service)
	2 	= 	keine Option
	3 	= 	SET-Taste
optional auf Anfrage
	- Ex 2/22
	- seewasserfest
Mechanisches
Getriebe
1) 	 Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 2
2) 	 Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 1
a b c d e f
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Hohlwelle
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Bushaube abnehmbar,
			   mit Kabelverschraubung radial
	2 	= 	Bushaube abnehmbar,
			   mit 3 x M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofile
	31	= 	Profibus-DP V0
			   Encoderprofil Class 2
8.5888
Typ
. X X 3 X . 31 1 X
a 		 Flansch mit Drehmomentstütze
	1 	= 	mit Drehmomentstütze, IP65
	2 	= 	mit Drehmomentstütze, IP67
 	3 	= mit Statorkupplung, TK 65, IP65
 	4 	= mit Statorkupplung, TK 65, IP67
	5 	= mit Statorkupplung, TK 63, IP65
	6 	= mit Statorkupplung, TK 63, IP67
b 		 Sackloch-Hohlwelle
	3 	= 	ø 10 mm
	4 	= 	ø 12 mm
	5 	= 	ø 14 mm
	6 	= 	ø 15 mm
	8 	= 	ø 9,5 mm [3/8“]
	9 	= 	ø 12,7 mm [1/2“]
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	3 	= 	Profibus-DP V0
			   Encoder Profile V 1.1, 10 ... 30 V DC
f 		 Optionen (Service)
	2 	= 	keine Option
	3 	= 	SET-Taste
optional auf Anfrage
	- Ex 2/22
	- seewasserfest
a b c d e f
Seewasserfest
optional
Optische
Sensorik
Zuverlässig
•	 Bewährter Einsatz in Applikationen mit höchsten
Ansprüchen wie z.B. Windkraft oder Mobile Automation
•	 Absolut zuverlässiger Betrieb im Bereich starker Magnet-
felder durch mechanisches	 Getriebe mit optischer Sensorik
Flexibel
•	 Schneller, einfacher und fehlerfreier Anschluss durch
Variante mit M12-Stecker
•	 Umfangreiche Programmiermöglichkeiten durch Verwendung
des aktuellsten Encoderprofils
Profibus-DP Standard, optisch Sendix 5868 / 5888 (Welle / Hohlwelle)
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
200 www.kuebler.com 10/2010
Mechanische Kennwerte
Max. Drehzahl